[image: image1.png]

   РЯЗАНСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА

КОМИТЕТ ПО БЮДЖЕТУ И НАЛОГОВОЙ ПОЛИТИКЕ
РЕШЕНИЕ

от 11   декабря 2018 г.                                                                                     № 5
О рассмотрении проекта решения Рязанской

городской Думы «Об утверждении бюджета

города Рязани на 2019 год и на плановый период

2020 и 2021 годов»
Руководствуясь решением Рязанской городской Думы  от 30.10.2018 № 22-III «Об основных направлениях деятельности комитетов Рязанской городской Думы», Уставом муниципального образования - городской округ город Рязань Рязанской области, комитет по бюджету и налоговой политике Рязанской городской Думы               р е ш и л:

1. Одобрить проект решения Рязанской городской Думы «Об утверждении бюджета города Рязани на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» (далее - проект решения).

2. Вынести проект решения на рассмотрение Рязанской городской Думы                 и определить докладчиком по проекту решения заместителя главы администрации города Рязани Тишина И.Н., содокладчиком - председателя комитета по бюджету               и налоговой политике Рязанской городской Думы Трушину Г.В.

3. Направить в администрацию города Рязани заключение о результатах публичных слушаний по проекту бюджета города Рязани на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов (далее - заключение о результатах публичных слушаний).

4. Администрации города Рязани (Карабасов С.Ю.):

1) в срок до 21 декабря 2018 года представить в Рязанскую городскую Думу информацию о фактическом исполнении работ по пунктам 7.5, 9.1.6, 10.2, 10.3.2, 10.3.7, 12.12, 12.14, 12.52.1, 12.61, 12.64, 12.193 приложения к заключению                         о результатах публичных слушаний.

2) ежеквартально в срок до 10 числа месяца, предшествующего первому месяцу квартала, направлять в Рязанскую городскую Думу:

2.1) план мероприятий, предусмотренных к исполнению в соответствующем квартале текущего (очередного) финансового года (далее - план мероприятий),                 с учетом пунктов 2-6 заключения о результатах публичных слушаний по форме согласно приложению № 1 к настоящему решению;

2.2) информацию о приоритетных направлениях деятельности структурных подразделений администрации города Рязани, являющихся исполнителями программ города Рязани, в рамках реализации данных программ с указанием очередности выполнения работ в соответствующем квартале текущего (очередного) финансового года (далее - приоритетные направления деятельности) по форме согласно приложению № 2 к настоящему решению.

3) ежеквартально в срок до 10 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, представлять в Рязанскую городскую Думу информацию о фактическом исполнении:

3.1) плана мероприятий по форме согласно приложению № 3 к настоящему решению;

3.2) приоритетных направлений деятельности согласно приложению № 4                к настоящему решению.

4) план мероприятий, информацию о приоритетных направлениях деятельности на I квартал 2019 года представить в Рязанскую городскую Думу                  в срок до 21 декабря 2018 года.

5) проработать вопрос разработки в 2019 году муниципальной программы города Рязани по развитию территорий частного сектора в границах города Рязани.

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет                по бюджету и налоговой политике Рязанской городской Думы (Трушина Г.В.).

Председатель комитета                                                                               Г.В. Трушина

PAGE
2